
ご報告 

 

 

2025 年 12 月 19 日（金）付で、弊社が企画実施し販売代理店企業が営業活動を行った研

修において、労働局より人材開発支援助成金の不正受給認定の発表がなされました。  

 

関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを謹んでお詫び申し上げ

ます。 

 

当局のご指摘には、引き続き誠実かつ真摯に対応してまいります。  

本件の詳細および今後の対応に関しましては、改めてご報告させていただきます。  

 

 

2025 年 12 月 30 日  

エッグフォワード株式会社 

代表取締役社長 徳谷智史 


